Fundação Municipal de Esporte e Lazer

Rua Alberto Werner, 44
88300-000 • Itajaí • Santa Catarina

Fone: 47 3348-7478

RETIFICAÇÃO 01 - EDITAL 007/2023-FMEL

PROGRAMA BOLSA ESPORTIVA – TÉCNICOS E AUXILIARES TÉCNICOS

O Superintendente Administrativo das Fundações e o Diretor Executivo da Fundação Municipal de
Esporte e Lazer, no uso de suas atribuições, representando a Fundação Municipal de Esporte e Lazer –
FMEL, torna pública a retificação do Edital 007/2023 de 14 de abril de 2023.

Onde se lê:
2. DA INSCRIÇÃO

Os candidatos ao Programa Bolsa Esportiva deverão fazer suas inscrições, no período abaixo,

através da entrega dos documentos exigidos no item 3.3 do item 3, em envelope lacrado e
devidamente identificado, conforme item 3.3.2 do item 3 deste edital.

  O cronograma seguirá as seguintes datas/etapas:

a) Período de inscrição: de 14 de abril 2023 até às 18 h de 24 de abril de 2023;
b) Resultado Preliminar: dia 24 de abril de 2023;
c) Apresentação de recurso: até às 18 h de 27 de abril de 2023 (ANEXO III);
d) Resultado Final: dia 28 de abril de 2023;
e) Assinatura do Termo de Adesão: a partir do dia 02 de maio de 2023.

Leia-se:

2. DA INSCRIÇÃO

Os candidatos ao Programa Bolsa Esportiva deverão fazer suas inscrições, no período abaixo,
através da entrega dos documentos exigidos no item 3.3 do item 3, em envelope lacrado e
devidamente identificado, conforme item 3.3.2 do item 3 deste edital.

  O cronograma seguirá as seguintes datas/etapas:

a) Período de inscrição: de 14 de abril 2023 até às 18 h de 28 de abril de 2023;
b) Resultado Preliminar: dia 28 de abril de 2023;
c) Apresentação de recurso: até às 18 h de 04 de maio de 2023 (ANEXO III);
d) Resultado Final: dia 05 de maio de 2023;
e) Assinatura do Termo de Adesão: a partir do dia 08 de maio de 2023.

Itajaí, 24 de abril de 2023

Normélio Pedro Weber

Superintendente Administrativo das Fundações

Paulo Rogério Maes Jr.

Diretor Executivo FMEL